decidentibus ramusculus, cui adhærebant, cavernulis reticularibus totus insculptus Palmæ.  
apparet. Steriles sunt universi hi flores, nullosque post se fructus relinquunt. Embryones vero fructuum (*flores FŒMINÆ*) ejusdem ramusculi ad initium adhærent 5—6 numero, qui perfectam magnitudinem adepti veluti racemum quemdam constituunt 14 circiter ped. longum, tantique ponderis ut vix manu sublevari queat. Hi flores primum oculi parvuli aurei formam præ se ferunt. Maturitatem tandem adepti spherici fere sunt pilaque lusoria paullo minores, et nucis Juglandis nostratis cortice suo virenti et recenti adhuc vestitæ æmuli. Nam cortex lævis, viridis, crassiusculus et glutinosus, qui demorsus dentes viscositate sua fastidiose afficit. Involvit pertinaciter ille cortex lepam durissimam, nigram et unicam, crassam, tribus foraminibus inæqualiter dissitis perviam, cui inest *nucleus* cuticula rufa inductus, candidissimus, nuce Avellana duplo major, boni quidem saporis, sed duritiem et siccitatem quandam præ se ferens. Ex quo emarcido oleum ad lumina concinnanda et rei medicæ præstantissimum, atque ad pigmenta sua conficienda extrahunt Caraibæ, qui lingua sua palmam hanc et fructus *Tanouaila* appellant, nostri Galli: *Palmiste épineux*. Frequens in loco insulæ Martinicæ dicto le Cabsterre, nec non apud insulam Sandomin in loco dicto le Massacre, prope portum pacis; et frequentius in insula Sanvineti. Plum.

*Cocos fusiformis*, Sw., *Flor. Ind. occid.*, I, p. 616, una cum synonymis a Swartzio et Willd., *Sp. plant.*, III, p. 401, citatis ad hanc ipsam speciem videtur referendus. — De *Coco aculeato*, Jacq., *Amer.*, p. 278, t. 169, judicium difficilius. Swartzius eum de sua stirpe exclusit. Erit, dum distincta probetur, *Acrocomia aculeata*, Loddigesii, infra n.º 5.

#### 4. ACROCOMIA MEXICANA, Karwinski.

A. caudice brevi crasso inferne toroso-annulato superne squamoso, aculeato; petiolo rhachique aculeatis, pinnis concinnis (glabris?); spatha aculeatissima; drupa globosa, diametro pollicari.

*Acrocomia mexicana*, Karwinski in litteris, cum icone. Mart., *Palm.*, t. 138.

*Caudex* decem ad quindecim pedes altus, sesquipedem et quod excedit crassus, inferne annulatus et torosus, in superiore parte basibus frondium persistentibus squamatus et incrassatus, aculeis 1—3 poll. longis compressis nigris flexibilibus horridus. *Frondes* basi late ovata amplexicaules, 8—10-pedales, circumscriptione lineari-oblonga, dense pinnatæ, pinnis linearibus stricte concinnis. Vagina, petiolus et rhachis aculeata. *Spatha* aperta ovalis, extus aculeatissima. *Flores* odoratissimi. *Drupæ* globosæ, tamquam nuces nitidæ. KARWINSKI.